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خبراخبار

چشم امید فعالان اقتصادی به وزیر تازه 
نفس صنعت

بیشتر صنایع خوابیده یا نیمه تعطیل 
هستند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 
در  بالایی  متخصص  نیروهای  و  تولیدی  ظرفیت 
کشور داریم و سرمایه گذاری  های زیادی در برخی 
صنایع کرده ایم که متاسفانه خوابیده، نیمه تعطیل 
است و یا آن بهره وری که باید را ندارد؛ وقتی این 
ظرفیت ها در کشور وجود دارد، تفکر حاکمیت باید 
این باشد که توسعه اقتصادی با حمایت از صنایع 

ممکن است. 
علی نقیب، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران در گفتگو با خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: 
وزیر صنعت باید تفکر حمایت از تولید و صنعت را 
داشته باشد و زیر بار دستورات سایر وزارتخانه ها و 

بانک مرکزی نرود. 
تهران  بازرگانی  اتاق  نماینده  هیات  عضو 
افزود: وزیری که از جنس تولید و صنعت باشد 
آقای  کند.  حل  را  مشکلات  از  خیلی  می تواند 
اتابک را از نزدیک می شناسم، مدیر توانمندی در 
صنعت هستند و امیدوارم با حضور در وزارتخانه 

حمایت های خوبی از صنعت داشته باشند. 
نیروهای  و  تولیدی  ظرفیت  داد:  ادامه  وی 
و  داریم  کشور  در  بالایی  متخصص 
سرمایه گذاری  های زیادی در برخی صنایع کردهایم 
که متاسفانه خوابیده، نیمه تعطیل است و یا آن 
بهره وری که باید را ندارد؛ وقتی این ظرفیت ها در 
کشور وجود دارد، تفکر حاکمیت باید این باشد که 
توسعه اقتصادی با حمایت از صنایع ممکن است. 
تهران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو 
صنعتی  توسعه  باعث  می تواند  رقابت  گفت: 
شود، شرکت هایی که بخواهند که از بودجه های 
خاص استفاده کنند و در صنعت و تولیداتشان 
بازار  در  نمی توانند  باشند،  وابسته  حاکمیت  به 
رقابت کنند؛ ما انتظار داریم که دولت نظارتگر و 

کنترل کننده باشد؛ اما تصدی گری نکند.

خاندوزی:
حساب واحد خزانه و پرداخت به 
ذیفنع نهایی ۱۰۰ درصد اجرا شد

وزارت  در  کرد:  اعلام  پیامی  در  اقتصاد  وزیر 
اقتصاد علاوه بر راه اندازی سامانه ملی مجوزهای 
ملی کسب و کار،  حساب واحد خزانه راه اندازی 

کردیم.
وزیر  خاندوزی  احسان  سید  مهر،  گزارش  به 
مناسبت  به  پیامی  در  دارایی  و  اقتصادی  امور 
وزارت  در  ما  کرد:  اعلام  وزارتش،  پایانی  روزهای 
امور اقتصادی و دارایی تلاش کردیم، جعبه ابزار 
سیاست گذار را که بسیار محدود و بسیار ناقص بود 
را به سرعت کامل کنیم و به حمدالله موفق شدیم، 
بر مقاومت هایی که دستگاه های اجرایی برای تحول 

داشتند، غلبه کنیم.
وی تاکید کرد: امروز در مقایسه با شروع سال 
۱۴۰۰ می توان نشان داد، هم درگاه ملی مجوزهای 
کسب وکار به شکل بی سابقه ای فعال شده است، 
هم آرزوی حساب واحد خزانه و پرداخت به ذینفع 
نهایی به صورت ۱۰۰ درصدی محقق شده است. 
هم برای نخستین بار سامانه صورت های مالی و 
اطلاعات شرکت های تحت مدیریت دولت با بیش 
از ۲۰۰۰ هزار شرکت برای همگان شفاف سازی شده 
است، هم سامانه مودیان و پایانه فروشگاهی که 
حکم بر زمین مانده قانون بود، بدون هیچ حاشیه ای 
جایگزین روش سنتی مالیات بر ارزش افزوده شده 
دولت  غیرمنقول  دارایی های  سامانه  هم  است. 
یعنی سادا نوین توانسته بیش از ۱.۱ میلیون فقره 
املاک دستگاه ها و شرکتهای دولتی را با دقت بالا 

مستندسازی نماید.
به گفته خاندوزی، همه اینها یعنی عبور از دولتی 
که نه خود می دانست چه دارایی و چه حساب های 
بودجه ای و چه شرکت هایی دارد نه مردم، به دولتی 
که هم می داند و هم می تواند بر آنها مدیریت کند.

 ۵۰۰۰ تن حبوبات در گمرک ماند و 
فاسد شد

طبق اخبار منتشرشده، پنج هزار تن حبوبات 
با  بود که  مانده  بلاتکلیف  در گمرکات کشور 
حبوبات  درصد  صد  انجام شده،  پیگیری های 
باید  حال  شد.  ترخیص  گمرکات  در  موجود 
باید  سیاست گذاری هایی  و  قوانین  چه  دید 
بروز مجدد چنین مشکلاتی  از  تا  وضع شود 

جلوگیری شود؟
طبق اخبار منتشرشده، حدود پنج هزار تن 
از حبوبات وارداتی به ایران در گمرکات کشور 
بلاتکلیف باقی مانده بود. بخشی از این کالا ها 
فاسد شده بود و برخی دیگر در معرض فساد 
از  اما طبق اطلاعات منتشرشده  قرار داشت. 
ارگان   ،۱۴۰۳ مرداد   ۲۴ اقتصاد،  دنیای  سوی 
لپه،  درصدی  صد  ترخیص  دستور  مربوطه 

عدس، نخود و انواع لوبیا را ابلاغ کرد.
چالش های ترخیص نشدن کالا هایی نظیر 

حبوبات از گمرک
انجمن حبوبات  دبیر  افتخاری،  عبدی  سید 
درباره  تجارت نیوز  با  گفتگو  در  ایران، 
به موقع  نشدن  ترخیص  که  چالش هایی 
محصولاتی همچون حبوبات برای تجار ایجاد 
حبوبات،  نظیر  کالا هایی  کرد:  اظهار  می کند 
باید ظرف یک ماه تا ۴۵ روز از گمرک ترخیص 
از حبوباتی که  شوند. به عنوان مثال بخشی 
که  است  ماه  پنج  حدود  شده  وارد  ایران  به 
باقی  بلاتکلیف  جنوب  و  شمال  گمرکات  در 
تخریب  یا  کالا ها  این  از  بسیاری  بود.  مانده 
امر  این  هستند.  تخریب  حال  در  یا  شده 
باعث ضرر و زیان تجار می شود. البته وزارت 
جهاد کشاورزی، گمرک و دولت برای حل این 

مشکل تلاش کرده اند.
قوانین باید ترخیص کالا هایی را که در معرض 

تخریب قرار دارند تضمین کند
چه  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  افتخاری 
تا  گیرد  صورت  باید  سیاست گذاری هایی 
چنین مشکلاتی به حداقل برسد توضیح داد: 
و...  سالانه  بودجه  قانون  در  که  قوانینی  در 
مصوب می شود، باید به ترخیص کالا هایی که 
در معرض تخریب و فساد قرار دارند اولویت 
داده شود و قوانین باید ترخیص سریع کالا های 

این چنینی از گمرک را تضمین کنند.
درباره وضعیت  فعال بخش خصوصی  این 
بازار در صورت تکرار موضوع بلاتکلیف ماندن 
هرقدر  گفت:  کشور  گمرکات  در  حبوبات 
کالا هایی مانند حبوبات مدت زمان طولانی تری 
در گمرک بمانند، قطعاً از کیفیت شان کاسته 
برطرف  هم  بازار  نیاز  طرفی  از  و  می شود 
نمی شود. در نتیجه بازار با کمبود کالا مواجه 

می شود.
انتظار ها از دولت چهاردهم و وزیر جدید 

وزارت کشاورزی
او درباره انتظار خود از دولت جدید و وزیری 
که در رأس وزارت جهاد کشاورزی قرار می گیرد 
برای جلو گیری از مشکلات این چنینی تصریح 
وزیر  و  چهاردهم  دولت  می رود  انتظار  کرد: 
جدید از نظر کارشناسان و عوامل متخصص 
در  می رود  انتظار  همچنین  کنند.  استفاده 
نظر های  از  قوانین  وضع  و  تصمیم سازی ها 
بدین  تا  شود  استفاده  هم  خصوصی  بخش 
صورت از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری شود.
بر اساس این گزارش، کالا هایی که احتمال 
در  باید  است  بیشتر  تخریب شان  و  فساد 
زود ترین زمان ممکن از گمرکات سراسر کشور 
بلاتکلیف  صورت  در  چراکه  شوند  ترخیص 
ماندن چنین کالا هایی در گمرک، هم تخریب 
می شوند و هم ضرر و زیان زیادی متوجه تجار 
می شود. همچنین نیاز بازار هم تامین نمی شود 
و قیمت ها افزایش می یابد. دولت و نهاد های 
ذی ربط باید به منظور رسیدگی و حل چنین 
مشکلاتی در زود ترین زمان ممکن اقدام کنند 
افزایش  و  تجار  دیدن  زیان  و  جلوی ضرر  تا 

قیمت در بازار گرفته شود.

سکه امامی روز شنبه ۲۷ مرداد، برای جبران ضرر 
و زیان چهار درصدی هفته قبل تلاش می کند، اما 
زور نیرو های کاهشی به قدری زیاد است که شاید 
سکه امامی نهایتا ناچار به ترک کانال ۴۱ میلیون 

تومان شود.
به گزارش فرارو؛ قیمت سکه امامی در معاملات 
هفته سوم مرداد از ۴۳ هزار و ۱۶۵ تومان به ۴۱ 
میلیون و ۴۶۰ هزار تومان عقب نشست و با چهار 
جا  به  بدی  نسبتا  عملکرد  منفی،  بازدهی  درصد 
گذاشت. قیمت طلا ۱۸ عیار در همین مدت ۲.۶ 
از سه میلیون و ۵۶۱ هزار و  و  ارزان شده  درصد 
۳۰۰ تومان تا سه میلیون و ۴۶۷ هزار و ۱۰۰ تومان 
عقب نشینی کرده است. افت قیمت دلار بیشتر به 
چشم می آید، چون دلار اوایل هفته قبل از جایگاه 
وقتی  اما  می کرد،  قلدری  برایمان  تومان  هزار   ۶۱
هفته به پایان رسید با سرافکندگی به محدوده ۵۸ 
هزار و ۷۶۵ تومان تبعید شد و بعید نیست اگر 
ظرف همین روز های آینده به کانال ۵۷ هزار تومان 
برگردد. در گزارش زیر سعی می کنیم حرکت بعدی 

دلار، طلا ۱۸ عیار و سکه امامی را حدس بزنیم.
قیمت دلار؛ ۵۷ هزار و ۹۶۰ تومان

دلار در هفته سوم مرداد با بهره بردن از کاهش 
منطقه ای،  تنش های  به  مربوط  شایعات  و  اخبار 
توانست دو هزار و ۲۳۵ تومان ارزان شد. قیمت 
دلار روز پنجشنبه ۲۵ مرداد، روی پله ۵۸ هزار و 
۷۶۵ تومان ایستاد که در قیاس با اوایل هفته، ۳.۶ 

درصد کاهش پیدا کرده است.
قیمت دلار روز پنجشنبه ۱۸ مرداد، با ایستادن 
روی پله ۶۱ هزار تومان شاخ و شانه می کشید، اما با 
شروع معاملات هفته جدید که با کاهش تنش های 
منطقه ای مصادف بود، آرام گرفت. دلار ابتدا نرم و 
آهسته به زیر ۶۰ هزار تومان غلتید. سپس کانال 
۵۹ هزار تومان را ترک کرد و چهارشنبه، پنجشنبه 

به میانه کانال ۵۸ هزار تومان تمایل پیدا کرد.
قیمت دلار روز شنبه ۲۷ مرداد به احتمال زیاد 
همین روند نزولی را در پیش خواهد گرفت. چون 
معاملات پشت خطی روز جمعه کم جان و بی رمق 
با نرخ ۵۹ هزار و  پیش رفته و دلار در حالی که 
۱۵۰ تومان قدم به این بازار گذاشته بود، ناچار شد 
شکست را بپذیرد. این پیامی واضح برای دلالان بود 
تا بدانند حداقل در ابتدای هفته قرار نیست اوضاع 

طبق میل و اراده آن ها پیش برود.
دلار در ساعات پایانی معاملات پشت خطی روز 
جمعه، به ۵۸ هزار و ۷۵۰ تومان خزید تا در آغاز 
فعالیت بازار آزاد روز شنبه ۲۷ مرداد ناامیدانه برای 
مختلفی  عوامل  بجنگد.  پنجشنبه  جایگاه  حفظ 
ممکن است روی روند حرکت دلار تاثیر بگذارند. 
مخصوصا اینکه بررسی صلاحیت وزرای کابینه در 

مجلس آغاز می شود.
قیمت دلار روز شنبه ۲۷ مرداد در صورت تداوم 
موج نزولی، شانس عقب نشینی تا ۵۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان را خواهد داشت. حمایت بعدی در ۸۵ هزار 

و ۲۲۰ تومان شکل می گیرد و در حالت خوشبینانه 
حتی شاید دلار به اجبار کانال ۵۸ هزار تومان را 

ترک کند.
پیش بینی قیمت دلار در روز شنبه ۲۷ مرداد تا 
آخر هفته را می توان بر همین منوال استوار دانست 
منتها اگر زور نیرو های افزایشی بیشتر باشد، دلار 
اول برای پس گرفتن محدوده ۵۹ هزار تومان به 
آب و آتش می زند. سپس جسارت حرکت به سمت 
۵۹ هزار و ۳۰۰ تومان را پیدا خواهد کرد و آمال و 
تومان  به ۵۹ هزار و ۵۵۰  این است که  آرزویش 

برسد.
سکه امامی در هفته قبل یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
را  درصد  چهار  منفی  بازدهی  و  شد  ارزان  تومان 

تجربه کرد
قیمت طلا؛ سه میلیون و ۳۹۱ هزار تومان

قیمت طلا روز شنبه ۲۷ مرداد کار خود را از روی 
شروع  تومان   ۱۰۰ و  هزار   ۴۶۷ و  میلیون  سه  پله 
می کند. این عدد در قیاس با معاملات ابتدای هفته 
گذشته دست کم ۹۴ هزار تومان کاهش پیدا کرده و 
از شانس عقب نشینی تا محدوده سه میلیون و ۴۰۰ 

هزار تومان برخوردار است.
طلا ۱۸ عیار روز دوشنبه هفته قبل سه میلیون و 
۵۴۲ هزار تومان را به چشم دید، ولی در بقیه روز ها 

تو سری خورده است. قیمت طلا روز شنبه ۳۹ هزار 
و ۲۰۰ تومان ارزان شد. یکشنبه کاهش ۵۳ هزار و 
۸۰۰ تومانی را به چشم دید. سه شنبه ۴۴ هزار و ۴۰۰ 

تومان افت کرد.
قیمت طلا ۱۸ عیار روز چهارشنبه و پنجشنبه به 
ترتیب ۲۲ هزار و ۶۰۰ تومان و هشت هزار و ۱۰۰ 
تومان دیگر پایین آمد تا بالاخره به سه میلیون و 
۴۶۷ هزار و ۱۰۰ تومان برسد. حرکت طلا به سمت 
سه میلیون و ۴۴۰ هزار تومان یک نشانه است و در 
صورت شکست این مقاومت، سه میلیون و ۴۱۵ 
هزار تومان و سه میلیون و ۳۹۰ تومان در دسترس 

خواهد بود.
طلا ۱۸ عیار در صورت برعکس شدن روند بازار 
خیز  تومان  هزار   ۴۹۰ و  میلیون  سه  سمت  اول 
برمی دارد. سپس سه میلیون و ۵۱۷ هزار تومان را 
حق خود می داند و در نهایت ممکن است به سه 
میلیون و ۵۴۲ هزار تومان چشم طمع بدوزد تا شاید 
به نوعی بازدهی منفی ۲.۶ درصدی هفته گذشته را 

برای سرمایه گذاران جبران کند.
پیش بینی قیمت طلا ۱۸ عیار در هفته آخر مرداد 
طبق یکی از همین شش حالت پیش خواهد رفت 
مگر آنکه اتفاقات غیرمنتظره رخ دهند و تاثیر عوامل 

اقتصادی را خنثی کنند.

قیمت سکه امامی؛ ۴۰ میلیون و ۹۹۴ هزار تومان
قیمت سکه امامی، دو هفته قبل تا ۴۳ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان پیش رفت اما از همان موقع در 
به ۴۱ میلیون و ۴۶۰ هزار  افتاد و فعلا  سراشیبی 
تومان رسیده. سکه امامی در معاملات هفته قبل 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ارزان شد و بازدهی 

منفی چهار درصد را از خود به جا گذاشت.
قیمت سکه امامی روز شنبه ۲۷ مرداد، در صورت 
تداوم روند نزولی به سختی تا ۴۱ میلیون و ۳۵۰ 
تومان عقب خواهد نشست. سکه امامی را ممکن 
است طی روز های آینده روی پله ۴۱ میلیون و ۲۳۰ 
هزار تومان ببینیم. اگر اوضاع خیلی خوب باشد، 
در کوتاه مدت بعید نیست سکه  به ترک کانال ۴۱ 

میلیون فکر کند.
نیرو های  غلبه  صورت  در  امامی  سکه  قیمت 
تومان  هزار   ۵۷۰ و  میلیون   ۴۱ به  اول  افزایشی، 
 ۴۱ پله  در  حضور  برای  سپس  می اندازد.  چنگ 
می زند  محک  را  شانسش  تومان   ۷۰۰ و  میلیون 
و ۹۵۰ هزار  میلیون  به ۴۱  نیم نگاهی  ناامیدانه  و 
تومان خواهد داشت. احتمال وقوع این پیش بینی 
حداقل از منظر اقتصادی پایین است، ولی احتیاط 
شرط می کند در وضعیت فعلی اخبار غیرمنتظره را 

دست کم نگیریم.

مهلت یک ماهه صدور فاکتور الکترونیک به عمده فروشان میوه و 
تره بار داده شده است و با پایان این مهلت عدم ارائه فاکتور خرید 

قابل قبول نیست.
با وجود آنکه ایران جزء ۱۰ کشور تولیدکننده میوه در دنیا محسوب 
می شود که سالانه بخشی از میوه و صیفی تولیدی را به بازارهای 
هدف صادر می کند و کمبودی در عرضه بازار داخل ندارد، اما 
اختلاف قیمت از مبدا تا مصرف کننده بالاست که همین امر منجر 
به نابه سامانی بازار میوه شده است. براین اساس در جلسه اخیر 
ستاد کارگروه میوه و تره بار به منظور ایجاد شفافیت در بازار میوه، 
مهلت یک ماهه صدور فاکتور الکترونیک به عمده فروشان داده 

شده است.
در این راستا مسعود امرالهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت وزارت 
جهاد گفت: کارگروه ساماندهی میوه و تره بار برای شفافیت قیمت 
انواع میوه و تره بار در میوه فروشی  های سطح شهر در وزارت جهاد 
کشاورزی تشکیل شد که بنابر تصمیم اخیر این کارگروه، عمده 
فروشان میوه برای صدور فاکتور الکترونیک یک ماه فرصت دارند، 
لذا با پایان فرصت یک ماهه صدور فاکتور دستی و بدون مشخصات 

و مهر قابل قبول نیست و تخلف محسوب می شود.
امرالهی افزود: اجرای این طرح نیاز به زیرساخت خاصی ندارد 
و عمده فروشان می توانند از نرم افزارهای فعلی، رایانه شخصی 
و دستگاه های کارتخوان دستی با رعایت شرایطی به پایانه های 
فروشگاهی تبدیل شوند و صورتحساب را از آن طریق صادر کنند و 

نیاز به هزینه یا دستگاه خاصی ندارد.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت وزارت جهاد گفت:  فروشندگان 
یک ماه فرصت دارند که مقدمات و تسهیلات برای صدور فاکتورهای 
الکترونیکی را اجرا کنند در غیراین صورت ۱۰ درصد از فروش هر 
فاکتور، علاوه بر جریمه نقدی و محرومیت از معافیت مالیاتی در 

انتظار متخلفان خواهد بود.
اتاق  بازرسی  سازمان  و  فروشان  میوه  اتحادیه  مسئولان  بارها 

اصناف و تعزیرات حکومتی اعلام کرده اند که حداکثر سود مصوب 
قانونی ۳۵درصد است که متاسفانه برخی مغازه داران با اعمال 
سودهای سلیقه ای بالاتر از این رقم عرضه می کنند. لذا مسئولان 
سازمان بازرسی اعلام کرده اند که عدم ارائه فاکتور خرید قابل قبول 
نیست که در صورت مواجه شدن برای بار نخست ، اقلام را برمبنای 

کشف قیمت لحاظ می کنیم.
سقف سود قانونی مغازه داران خرده فروشی ۳۵ درصد است

مجتبی شادلو نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران گفت: کشف 
قیمت و شناسایی محصول در بخش کشاورزی بسیار حائز اهمیت 
تولید  و همانند  ندارد  استاندارد قطعی  ما  است چراکه محصول 
صنعتی نیست که شاخص های ممتاز، درجه یک و دو معلوم باشد.
به گفته او،  برخی مغازه داران خرده فروش اختلاف قیمت و سود 
مصوب قانونی را رعایت نمی کنند و سود اقلام میوه و صیفی را 
برمبنای هزینه های خود محاسبه می کنند، درحالیکه حداکثر سقف 

سود قانونی برمبنای فاکتور ۳۰ تا ۳۵ درصد است.
 شادلو ادامه داد: برای ساماندهی بازار میوه باید  سازو کاری اجرا 
شود تا اتحادیه های تخصصی پای کار بیایند تا در کنار دولت نظارت 

داشته باشند که بازار میوه بدرستی ساماندهی شود.
نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران با تاکید بر شفافیت بازار میوه 
گفت: در حال حاضر اختلاف قیمت میوه از مزرعه تا خرده فروشی 
ها بیش از ۲ برابر سود مصوب قانونی است، درحالیکه بدلیل هزینه 
های حقوق و دستمزد، حمل و نقل و اجاره مغازه و ... سلیقه ای 
اعمال می کنند که با اتخاذ راهکار مناسب باید این بازار ساماندهی 
شود. براساس آخرین آمار ۲.۸ میلیون هکتار باغ و عرصه های باغی 
در کشور وجود دارد که در این عرصه ها بیش از ۲۰ میلیون تن 

محصول تولید می شود.
اسداله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: از سالها 
پیش بدنبال اجرای صدور رسمی بودیم چراکه نبود فاکتور رسمی و 
معتبر یکی از علل اصلی نابه سامانی بازار است که در صورت صدور 

فاکتور الکترونیک مشکلات حوزه بازار میوه به اتمام می رسد.
به گفته او، اگر در مبدا نتوانیم بار را استاندارد و قانون مند کنیم، 
با قیمت های نامتعارفی بدست مصرف کننده می رسد، درحالیکه 
با صدور فاکتور الکترونیک، در سطح شهر بازرسان اتحادیه و اتاق 
اصناف دستورالعمل می گذارند که بر مبنای فاکتور سود قانونی خود 

را لحاظ کنند که در این صورت بازار متعادل می شود.
 کارگر ادامه داد: در صدور فاکتور الکترونیک نوع محصول، ممتاز 
و درجه یک و دو آن باید لحاظ شود تا اگر تخلفی در سطح شهر رخ 
می دهد، به سهولت قابل رصد باشد. براین اساس دیگر مغازه داران 

متخلف نمی توانند بار درجه ۲ را جای بار یک عرضه کنند.
رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران با بیان اینکه صدور فاکتور 
الکترونیک ۱۰۰ درصد در سطح شهر به سبب اعمال نظارت و کنترل 
اثر گذار است،افزود: در رصد سطح شهر یک ارگان تک بعدی کار 
نمی کند، اتاق اصناف و تعزیرات حکومتی موضوع را رصد می کنند، 
از این رو با صدور فاکتور الکترونیک مغازه داران در بازرسی ها در 
صورت گرانفروشی برای بار اول و دوم اخطار دریافت می کنند و 

برای بار سوم مشمول جریمه می شوند.
 او گفت: بنابر آمار حدود ۳ هزار و ۸۰۰ مغازه مجوز دار دارای 
حال  در  تعدادی  همچنین  داریم،  شهر  سطح  در  کسب  پروانه 
دریافت پروانه و تعدادی فاقد پروانه هستند. اما نظارت بر کل شهر 

اعم از مغازه داران پروانه دار و فاقد پروانه صورت می گیرد.
با وجود دارا بودن اقلیم متنوع و تامین نیاز ۱۰۰ درصدی میوه 
کشور به جزء ۴ قلم گرمسیری و همچنین رشد ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
محصولات باغی در سال زراعی فعلی انتظار عموم جامعه برآن است 
که میوه با قیمت مناسبی بدست مصرف کننده برسد که متاسفانه 
برخی مغازه داران به خاطر اعمال قیمت های سلیقه ای منجر به 
نابه سامانی و برهم زدن نظم بازار می شوند که با تعیین مهلت یک 
ماهه ستاد کارگروه میوه و تره بار به عمده فروشان مبنی بر صدور 

فاکتور الکترونیک پیش بینی می شود که بازار به تعادل برسد.

وضعیت دلار، سکه و طلا در آستانه جلسات بررسی صلاحیت کابینه بررسی شد

بازار ها در مسیر سقوط
گروه اقتصاد - معاملات پشت خطی جمعه کم جان و بی رمق پیش رفت و دلار تا ۵۸ هزار و ۷۵۰ تومان عقب نشست. این پیامی واضح برای دلالان بود تا 

بدانند حداقل در شروع هفته اوضاع طبق میل و اراده آن ها پیش نمی رود

ونیکی راهکاری برای تنظیم بازار میوه صدور صورت حساب الکتر

ش بینی قیمت 
طلا 18 عیار 

در هفته آخر 
مرداد طبق 

یکی از همین 
شش حالت 

پیش خواهد 
رفت مگر 

آنکه اتفاقات 
غیرمنتظره رخ 

دهند و تاثیر 
عوامل اقتصادی 

را خنثی کنند

سهم هر کشاورز از حجم بخش کشاورزی در ۱۸ سال گذشته حدود ۷۵ درصد 
افزایش یافته، این در حالی ست که حجم حقیقی بخش کشاورزی تنها ۲۸ درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش اکوایران، از سال ۸۵ تا ۱۴۰۲ شاغلین بخش کشاورزی نزولی بوده و 
نیروی کار این بخش به دلیل مهاجرت و خشکسالی در بخش های دیگر اقتصاد 
مشغول به کار شده اند. از طرفی، رشد ارزش افزوده این بخش در چند سال اخیر 
منفی بود. این در حالی ست که حجم ارزش افزوده در این دوره ۱۸ ساله حدود ۳۰ 
درصد بزرگ تر شده است. روی هم رفته، این اتفاقات باعث شد تا سهم شاغلین 
بخش کشاورزی از ارزش افزوده این بخش بیشتر شود و از حدود ۸ میلیون در 
سال ۸۵ به حدود ۱۴ میلیون در سال ۱۴۰۲ برسد. دلیل اصلی این که با وجود رشد 
اقتصادی منفی در بخش کشاورزی، سهم هر فرد افزایش یافته این است که سرعت 

خروج نیروی کار از بخش کشاورزی بیشتر از کاهش حجم این بخش بوده است.
طبق تعریف مرکز آمار، افراد بالای ۱۵ سال و مشغول به کار، »شاغل« محسوب 
می شوند. البته  قبل از سال ۹۸، جمعیت حاضر در سن کار ۱۰ ساله و بیشتر 
بود. این شاغلین در یکی از سه بخش اصلی اقتصاد یعنی »کشاورزی«، »صنعت« 
زراعت،  زیربخش های  شامل  کشاورزی  بخش  می کنند.  فعالیت  »خدمات«  و 
دامپروری و شکار، جنگلداری، ماهیگیری و خدمات کشاورزی است. این گزارش به 

سهم شاغلین بخش کشاورزی از ارزش افزوده تولیدی این بخش می پردازد.
افول بخش کشاورزی

از سال ۸۵ تا ۱۴۰۲، سیر شاغلین بخش کشاورزی نزولی بود. به طوری که در 

سال ۸۵ بیشترین شاغلین این بخش را با ۴.۸ میلیون نفر داشته ایم و در سال ۱۴۰۱ 
کمترین مقدار خود را در ۳.۵ میلیون نفر تجربه کرد. افزایش مهاجرت و خشکسالی 
از جمله عواملی تاثیرگذار بر کاهش اشتغال در بخش کشاورزی است. همچنین، 
ماهیت فصلی این بخش نیز معمولا در دو فصل ابتدایی سال رونق بیشتر و در دو 

فصل انتهایی سال کمتر است.
از طرفی، اکثر شاغلین بخش کشاورزی ساکن مناطق روستایی هستند. در چند 
سال اخیر موج مهاجرتی روستا به شهر بسیار افزایش یافته است. از دلایل آن 
می توان به تمایل نسل جوان به برخورداری از امکانات مناطق شهری، تغییرات اقلیم 
و کاهش بارندگی و مقرون به صرفه نبودن فعالیت های کشاورزی به دلیل افزایش 

قیمت مواد اولیه و پایین بودن سطح قیمت تضمینی خرید مواد تولیدی اشاره کرد.
این در حالی ست که رشد ارزش افزوده از سال ۹۹ منفی بود. از دلایل اصلی آن 
نیز خشکسالی و به صرفه نبودن اشتغال در این بخش است که موجب شده ظرفیت 
اشتغال در این بخش کاسته شود و شاغلان این بخش در حال خروج از آن هستند.
ارزش افزوده بخش کشاورزی در سال ۸۷ به دلیل خشکسالی کمترین مقدار خود 
را در ۳۴ هزار میلیارد تومان ثبت کرد. همچنین، رکورد ارزش افزوده این بخش در 
سال ۹۹ با حدود ۵۳ هزار میلیارد تومان زده شده است. این نشان می دهد که بحران 
کرونا تاثیر چندانی بر این بخش نداشته است. از سال ۸۵ تا ۱۴۰۲، ارزش افزوده 
بخش کشاورزی به طور کلی افزایش یافته و تعداد نیروی کاری که در این بخش 
مشغول به کار بوده اند، کاهش یافته است. مجموع این اتفاقات باعث شده تا سهم 

هر فرد از ارزش افزوده بخش کشاورزی افزایش یابد.

چراغ کم سوی بخش کشاورزی
به دلیل کم رونقی بخش کشاورزی، شاغلان به تدریج به بخش های صنعت و 
خدمات منتقل شده اند. از طرفی، همانطور که اشاره شد، اکثر نیروی کار فعال در 
بخش کشاورزی مردم روستایی هستند. بنا به دلایل ذکر شده، نیروی کار کم سواد 
مناطق روستایی به حاشیه شهرها سراریز شده و قشر عظیمی از جمعیت بیکار در 
مناطق شهری به وجود آمده است. با همه این اتفاقات، بخش کشاورزی با چالش 

تولید و نیروی کار مواجه شده است.
با ۱۴ میلیون تومان  این دوره در سال ۱۴۰۱  افزوده در  از ارزش  بالاترین سهم 
ثبت شده است. این اتفاق به دنبال کاهش چشمگیر نیروی کار شاغل در بخش 
کشاورزی و بالا بودن مقدار تولید افتاده است. همچنین، افزایش قیمت تضمینی 
خرید کالاهای کشاورزی از طرف دولت نیز می تواند در افزایش ارزش افزوده این 
بخش تاثیرگذار باشد. کمترین سهم از ارزش افزوده بخش کشاورزی نیز در سال ۸۵ 
با ۷.۸ میلیون تومان ثبت شده که با توجه به بالا بودن شاغلین بخش کشاورزی و 

کمتر بودن ارزش افزوده آن، پایین بودن سهم هر فرد منطقی است.
اقدامی برای نجات بخش کشاورزی

با توجه به اهمیت تعداد شاغلین بخش کشاورزی در میزان رشد تولیدات این 
بخش و همچنین با توجه به اهمیت کشاورزی در تامین امنیت غذایی به عنوان 
حیاتی ترین نیاز انسان، به نظر می رسد افزایش تعداد شاغلین آن دارای اهمیت 

است.
با توجه به ظرفیت های موجود در مناطق روستایی، به نظر می رسد از یک سو رفع 

موانع روستانشینی و ترغیب جوانان به عدم مهاجرت و از سوی دیگر پیش بینی و 
اجرای سیاست هایی در راستای افزایش حاشیه سود کشاورزان روستانشین، می تواند 
اشتغال در بخش کشاورزی را در کل کشور بالا برده و گامی مثبت در راستای افزایش 
تولید ناخالص بخش کشاورزی و تامین امنیت غذایی کشور تلقی شود. در نتیجه 
این اقدامات نیز سهم شاغلین بخش کشاورزی از ارزش افزوده این بخش افزایش 

خواهد یافت.

 سهم هر کشاورز از تولید چقدر است؟
وج یک میلیون و 300 هزار نفری شاغلین خر


